-
•

PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO VEREADOR RENAN GUIMARÃES - REPUBLICANOS

MOÇÃO DE PESAR 019/2025-GABNRG

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Orlximiná, Senhores e Senhoras
Vereadores.

A Câmara unicipal de Oriximiná, por iniciativa do Vereador que esta subscreve e com
apresenta ao plenário, a presente Moção de Pesar elo falecimento da senhorita Maria Eduarda
Pereira Coutinho, ocorrido nesta na semana passada, fato que enlutou não apenas esta Casa
Legislativa, mas todos aqueles que tiveram o privilégio de conviver com sua presença amável e
dedicação.

Maria Eduarda era uma jovem de coração generoso, que desempenhava suas
funções com zelo, responsabilidade e carinho, conquistando a admiração e o respeito de todos os
colegas. Sua partida prematura deixa um vazio imenso entre nós, mas também deixa um legado de
amizade, compromisso e humanidade.

Neste momento de dor, a Câmara Municipal de Oriximiná se solidariza com os
familiares e amigos, expressando as mais sinceras condolências e rogando a Deus que conceda
conforto e força para suportar esta perda irreparável.

Diante do exposto, requeiro que seja encaminhada a presente Moção de Pesar aos
familiares da senhorita Maria Eduarda Pereira Coutinho, como forma de reconhecimento e
homenagem desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 21 de outubro de 2025.

LIDO NO EXPEDIENTE DA Le1a-:c ' _______ _

E·n,

CANOS

Vereador Renan Guimarães -Amizade e Lealdade - E-mail: gabineterenanguimaraes@gmail.com

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}